

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 98/2022
Processo de Licitação: 98/2022
Data do Processo: 26/10/2022

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 98/2022
b) Licitação Nr.: 98/2022-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 11/11/2022
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS, PARA INSTALAÇÃO DA ILUMINAÇÃO NATALINA NA AV. CEL. ERNESTO F. BERTADO, CENTRO ADMINISTRATIVO, PRAÇA MUNICIPAL, CALÇADÃO MUNICIPAL, CASA DA CULTURA E RÓTULAS DA AV. PRIMO ALBERTO BODANESE DA SEDE DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC. O "NATAL ILUMINADO", ESTÁ CONTEMPLADO NAS FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

LOTE: 1

DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA (179207)

1	Mangueira luminosa em LED 12mm, 2 fios, cor branca frio 220V - Marca: LUMANTI	m	1.200,00	0,0000	8,4982	10.197,82
2	Cabo de força para mangueira LED 12 mm - Marca: LUMANTI	m	130,00	0,0000	10,4979	1.364,73
3	Cabo de cobre PP 2x1,50mm ² - Isolação 1kV - Marca: CORFIO	m	1.100,00	0,0000	3,1994	3.519,34
4	Cabo de cobre PP 2x2,5mm ² - Isolação 1kV - Marca: CORFIO	m	900,00	0,0000	5,9488	5.353,92
5	Snow Fall tubos de 80cm, branco bivolt - Marca: EUROAMERICA	un	100,00	0,0000	49,9901	4.999,01
6	Lâmpada LED estrobo redondo 6W luz branca - Marca: G - LIGHT	un	150,00	0,0000	35,493	5.323,95
7	GUARDA CHUVA GRANDE HASTE RETA - COR BRANCA CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO (FECHADO) 95CM, DIÂMETRO (ABERTO) 110 CM, ACIONAMENTO AUTOMÁTICO, P/ABRIR MATERIAL DE METAL, POLIÉSTER, FIBRA DE VIDRO, MADEIRA. - Marca: R. PIRES	un	70,00	0,0000	44,9911	3.149,38
8	CASCATA LED, COR BRANCO QUENTE 5M 220V ÁREA EXTERNA - Marca: GLOBAL	un	70,00	0,0000	77,9846	5.458,92

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 98/2022 - PR

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 98/2022
Processo de Licitação: 98/2022
Data do Processo: 26/10/2022

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA (179207)

9	CASCATA LED, COR BRANCA QUENTE 10M 220V ÁREA EXTERNA - Marca: GLOBAL	un	90,00	0,0000	129,9743	11.697,69
10	CORDÃO DE LED COLORIDO 10M 220V - Marca: GLOBAL	un	60,00	0,0000	40,8919	2.453,51
11	CASCATA DE LED, COR BRANCA FRIO, MEDINDO 10M, 220V - Marca: GLOBAL	un	50,00	0,0000	129,9743	6.498,72
12	ESTRELA GRANDE 140LEDS SEQUENCIAL 50CM - Marca: GLOBAL	un	30,00	0,0000	95,981	2.879,43
13	ABRAÇADEIRA DE NYLON 7,6 X 380, PACOTE COM 100 UNIDADES CADA, NA COR BRANCA. - Marca: ROHDINA	pct	45,00	0,0000	80,984	3.644,28
14	ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8 X 280, PACOTE COM 100 UNIDADES CADA NA COR BRANCA. - Marca: ROHDINA	pct	80,00	0,0000	32,9935	2.639,48
15	ABRAÇADEIRA DE NYLON 3,7X 150, GRANDE, NA COR BRANCA, PCT.C/ 100 UNIDADES - Marca: ROHDINA	un	60,00	0,0000	12,9974	779,84
16	ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,5X100MM - COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES. - Marca: ROHDINA	un	60,00	0,0000	6,9986	419,92
17	LÂMPADAS LED 12W PARA SUBSTITUIÇÃO NAS ESTRELAS. - Marca: LUMANTI	un	10,00	0,0000	11,9976	119,98
18	SOGA DE NYLON NA COR BRANCA. CORDA REFORÇADA DE POLIPROPILENO 3,5MM, USO GERAL COM SISTEMA DE TRANÇADO ESPECIAL QUE PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE A ABRASÃO, PRODUZIDO EM 100% POLIPROPILENO SEM ADIÇÃO DE MATERIAL RECICLADO. - Marca: GRILON	m	1.200,00	0,0000	1,0998	1.319,76
19	REFLETOR LED RGB 100W - Marca: LUMANTI	un	20,00	0,0000	179,9644	3.599,29
20	Disjuntor DIN monofásico 10A - Marca: WEG	un	10,00	0,0000	17,9964	179,96
21	DR 25A 30M A BIPOLAR - Marca: JNG	un	8,00	0,0000	149,9704	1.199,76
22	Caixa hermética PVC para disjuntores - Marca: WEG	un	10,00	0,0000	66,9868	669,87
23	PLUGUE ADAPTADOR MACHO 2P+T 10A - Marca: MEC-TRONIC	un	230,00	0,0000	6,9986	1.609,68
24	PLUGUE ADAPTADOR FEMEA 2P+T 10 A - Marca: MEC-TRONIC	un	250,00	0,0000	7,4985	1.874,63
25	Fita Isolante Auto Fusão, 19mm x 10m - Marca: FOXLUX	un	10,00	0,0000	27,9945	279,95
26	FITA ISOLANTE 20M - Marca: MANPLEX	un	150,00	0,0000	7,4985	1.124,78
27	VARAL DE LUZES, COM CABO FLEXÍVEL EM POLIPROPILENO MEDINDO 15M, COM SOQUETES E27 - Marca: SAVEENERGY	un	75,00	0,0000	289,9427	21.745,70
28	LÂMPADA LED BULBO 9W - Marca: LUMANTI	un	2.400,00	0,0000	5,7989	13.917,36
29	Cortina Led 3x3 Casamento Cascata Branco Frio 6000k Bivolt - Marca: GLOBAL	un	45,00	0,0000	92,9816	4.184,17
30	Arabesco estrelas 80cm x 1,0m confeccionado em ferro com contorno de mangueira de Led - Marca: GERDAU	un	10,00	0,0000	199,9605	1.999,61
31	Conjunto com 8 tubos snow fall 50cm cada bivolt - Marca: ZHUGUANG GROUP	un	80,00	0,0000	74,9852	5.998,82

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 98/2022
Processo de Licitação: 98/2022
Data do Processo: 26/10/2022

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA (179207)

32	Serviço de mão d eobra para instalação/ manutenção/ retirada de iluminação natalina da Avenida Coronel Ernesto Francisco Bertaso (conforme pontos mapeados no projeto elétrico em anexo). Oserviço deve observar estritamente as regras de segurança vigentes, contando com, no mínimo: - Técnico eletrecista, com habilitação em NR35 e NR10, NR11, Operador de guindauto, para instalação e manutenção da iluminação e equipamentos relacionados. A manutenção deve ocorrer, caso necessária, desde o momento da instalação (que deverá estar totalmente pronta até 30/11/2022) até a remoção do material (a partir de 06/01/2023), tudo a cargo da contratada. - Marca: DECONTO SOLUÇÕES ELÉ	serv	1,00	0,0000	5.198,9723	5.198,97
33	Serviço de mão d eobra para instalação/ manutenção/ retirada de iluminação natalina no exterior do Prédio Administrativo que abriga a Prefeitura Municipal e Prédio da antiga Prefeitura localizada em frente ao calçadão. Oserviço deve observar estritamente as regras de segurança vigentes, contando com, no mínimo: - Técnico eletrecista, com habilitação em NR35 e NR10, NR11, Operador de guindauto, para instalação e manutenção da iluminação e equipamentos relacionados. A manutenção deve ocorrer, caso necessária, desde o momento da instalação (que deverá estar totalmente pronta até 30/11/2022) até a remoção do material (a partir de 06/01/2023), tudo a cargo da contratada. - Marca: DECONTO SOLUÇÕES ELÉ	serv	1,00	0,0000	2.199,5652	2.199,57
34	Serviço de mão de obra para instalação/ manutenção/ retirada de iluminação natalina na Praça Municipal Hélio Antônio Farezin conforme projeto elétrico em anexo. Oserviço deve observar estritamente as regras de segurança vigentes, contando com, no mínimo: - Técnico eletrecista, com habilitação em NR35 e NR10, NR11, Operador de guindauto, para instalação e manutenção da iluminação e equipamentos relacionados. A manutenção deve ocorrer, caso necessária, desde o momento da instalação (que deverá estar totalmente pronta até 30/11/2022) até a remoção do material (a partir de 06/01/2023), tudo a cargo da contratada. - Marca: DECONTO SOLUÇÕES ELÉ	serv	1,00	0,0000	6.198,7746	6.198,77
35	Serviço de mão d eobra para instalação/ manutenção/ retirada de iluminação natalina do calçadão conforme projeto elétrico em anexo. Oserviço deve observar estritamente as regras de segurança vigentes, contando com, no mínimo: - Técnico eletrecista, com habilitação em NR35 e NR10, NR11, Operador de guindauto, para instalação e manutenção da iluminação e equipamentos relacionados. A manutenção deve ocorrer, caso necessária, desde o momento da instalação (que deverá estar totalmente pronta até 30/11/2022) até a remoção do material (a partir de 06/01/2023), tudo a cargo da contratada. - Marca: DECONTO SOLUÇÕES ELÉ	serv	1,00	0,0000	2.899,4268	2.899,43

Total do Fornecedor: 146.700,00
Total Geral: 146.700,00

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 98/2022
Processo de Licitação: 98/2022
Data do Processo: 26/10/2022

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.067.3.3.90.00.00.00.00 (148) Saldo: 160.000,00

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal